02/09/2020 https://sipac.ifal.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=861688

https://sipac.ifal.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=861688 1/1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
REITORIA

Nº do Protocolo: 23041.029311/2020-21

PORTARIA Nº 3008, DE 2 DE SETEMBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe
conferem os artigos 11 e 14 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeado pelo Decreto de
10 de junho de 2019, publicado no D.O.U. de 11/06/2019, seção 2, pág. 01, e tendo em
vista o que consta no Processo nº 23041.028029/2020-27, resolve:
Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados para compor o Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE pro tempore do Instituto Federal de Alagoas -
IFAL.
AUGUSTO CESAR LÚCIO DE OLIVEIRA - Titular - Coord. Projeto de Pesquisa.
JOSÉ ARNÓBIO DE ARAÚJO JUNIOR - Titular - Coord. Projeto de Extensão.
RAFAEL THYAGO ANTONELLO - Titular - Segmento Docente.
SARAH MEDEIROS SOUTO - Titular - Segmento Docente.
PAULO FELISBERTO DA ROCHA - Suplente - Segmento Docente.
GREGORY AGUIAR CALDAS BARBOSA - Suplente - Segmento Docente.
JOSÉ ENILDO FREIRE COSTA - Titular - Segmento Pedagogo.
ROSÂNGELA CERQUEIRA DA LUZ - Suplente - Segmento Pedagogo.
TOMAS GUSTAVO PEDRO- Titular - Segmento Técnico Administrativo.
ADRIANA PAULA NOGUEIRA DOS SANTOS LOPES - Suplente - Segmento
Técnico Administrativo.
Art. 2º - Revogar a Portaria nº 2870, de 21 de agosto de 2020.

(Assinado digitalmente em 02/09/2020 16:14)
CARLOS GUEDES DE LACERDA

REITOR - TITULAR
Matrícula: 1085939

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ifal.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 3008, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 02/09/2020 e o código de

verificação: a0ae4a889f

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf